

Beslutning: Nyt samarbejde på teaterområdet 2023

Sagsnr. i ESDH: 19/6140

Beslutningskompetence: Kultur, Fritid og Idræt

Beslutningstema

Kultur, Fritid og Idræt skal beslutte, at der ikke skal indgås en ny aftale med Det flydende Teater, men at tilskuddet i stedet disponeres til teater for unge i Furesø Kommune.

Sagsfremstilling

Furesø Kommune har siden 2018 haft en aftale med Det Flydende Teater om afvikling af teaterforestillinger på Bådfarten til glæde for passagererne her. Samarbejdet har også omfattet de øvrige to kommuner i bådfartsaftalen, Lyngby-Taarbæk og Gladsaxe.

I 2020 flyttede teateret deres aktivitet til Sophienholm i Lyngby-Tårnbæk, fordi coronarestriktionerne umuliggjorde forestillinger på bådfarten. Også i 2021 og 2022 blev forestillingerne afviklet på land, og forvaltningen fik den 28. oktober bekræftet, at Det Flydende Teater i fremtiden vil vise deres forestillinger på Sophienholm, da det gør det lettere at afvikle. Kommunens aftale med teateret udløber ved udgangen af 2022.

Da teaterforestillingerne på Sophienholm ikke umiddelbart kommer borgerne i Furesø til gavn, foreslår forvaltningen, at aftalen med Det Flydende Teater ikke fornyes, men at tilskuddet i stedet anvendes til indkøb af teaterforestillinger for Furesøs borgere som led i en lokal aftale. Kulturhuset Galaksen, der er kommunens teateraktør, har tidligere haft succes med at vise professionel scenekunst for unge i samarbejde med udskolingsklasser og konfirmandhold. Der er et stort udbud af forestillinger med aktuelle temaer, specifikt for unge, og med mulighed for statslig refusion.

Forvaltningen vurderer, at forslaget sikrer mere professionel scenekunst for Furesøs borgere og tilmed til de unge, der har været særlig ramt ovenpå flere års undtagelsestilstand på grund af coronarestriktioner. Forvaltningen anbefaler på den baggrund, at tilskuddet fra 2023 i stedet går til indkøb af samfundsrelevant teater for kommunens unge.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 25.000 kr. til Det Flydende Teater i 2023-2026. Statens refusionsordning gør det muligt at købe forestillinger for et højere beløb.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Forslaget understøtter byrådets 2030-mål 4.3. om at skabe attraktive ungemiljøer og 5.1. om at få flere aktive brugere i kulturhusene.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt

- ikke indgår en ny aftale med Det Flydende Teater, men i stedet disponerer tilskuddet til professionelt teater for Furesø Kommunes unge.

Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 10-01-2023

Godkendt.

Bilag: